

)

## THE PUNJAB STATE BOARD OF TECHNICAL EDUCATION AND INDUSTRIAL TRAINING

Ptot No. 1-A, Sec. 36-A, Chandigarh Ph.: 6172-2615385 Fax: 2664333 e-mail: ceitipb@gmail.com

ਨੰ:ਪੀ.ਐਸ.ਬੀ./ਆਈ.ਟੀ./ 2598

ਮਿਡੀ: 14. 9. 17

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਮੂਹ ਸਰਕਾਰੀ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਸੰਸਥਾਵਾਂ/ਇਸਤਰੀਆਂ ਲਈ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਅਧੀਨ।

ਵਿਸ਼ਾ- ਪ੍ਰਾਈਵੋਟ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਕਰਾਫਟਸਮੈਨ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਐਨ.ਸੀ.ਵੀ.ਟੀ. (ਆਈ.ਟੀ.ਆਈ.) ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਸਰਕਾਰੀ/ਅਰਧ-ਸਰਕਾਰੀ ਅਦਾਰੇ ਅਤੇ ਅਪ੍ਰੈਂਟਿਸਸ਼ਿਪ ਐਕਟ ਅਧੀਨ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਅਦਾਰਿਆਂ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੀ ਆਈ. ਟੀ. ਆਈ. ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਲਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਅਧੀਨ ਜਿਹੜੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਕਰਾਫਟਸਮੈਨ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਐਸ.ਸੀ.ਵੀ.ਟੀ. ਟਰੇਡਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੈ, ਉਹ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਡੀ.ਜੀ.ਟੀ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵਲੋਂ ਕੰਡਕਟ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਰਾਫਟਸਮੈਨ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਐਨ.ਸੀ.ਵੀ.ਟੀ. ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਹ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਸਮੈਸਟਰ ਸਿਸਟਮ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਲਈ ਜਾਣੀ ਹੈ। ਬੋਰਡ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਤੌਰ ਤੇ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਅਪੀਅਰ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਲੈਣ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਮਿਤੀ:-15 ਅਤੇ 16 ਸਤੰਬਰ 2017 ਨੂੰ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਦੇ ਅਖਬਾਰ The Tribune ਅਤੇ ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਅਖਬਾਰ ਜਗਬਾਨੀ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। (ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ) ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ Information Brochure ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਉਮੀਦਵਾਰ ਮਿਤੀ:-29-9-2017 ਤੱਕ ਆਪਣੀ ਦਰਖਾਸਤ Information Brochure ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਫੀਸ ਨਾਲ ਸਰਕਾਰੀ ਉਦਯੋਗਿਕ ਸਿਖਲਾਈ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਆਪ ਜੀ ਵਲੋਂ ਜਾਂਚ-ਪੜਤਾਲ ਕਰਕੇ ਮਿਤੀ:-16-10-2017 ਤੱਕ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ। ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਵਲੋਂ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ ਤੇ ਭੇਜੀਆਂ ਗਈਆਂ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਡੀ.ਜੀ.ਟੀ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਮੁਤਾਬਕ ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਕੀਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਦਰਖਾਸਤਾਂ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਉਹਨਾਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਹੀ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿੱਥੇ ਕਿ ਡੀ.ਜੀ.ਟੀ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਟਰੇਡ ਐਫੀਲੇਟ ਹੋਵੇ।

Note:- The application of the private students shall be cancelled, if any document attached with application form found forged at any stage or any other discrepancy found in application forms.

ਨੱਥੀ:-ਵਿਗਿਆਪਨ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ Information Brochure ਜੀ ਅਕਤ 13-9-17 ਕੈਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ITI)

ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ 🥻 PSBTE & IT.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ/ਰਿਕਾਰਡ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਪੀ.ਏ. ਟੂ ਸਕੱਤਰ ਸਾਹਿਬ
- ਸਿਸਟਮ ਐਡਮਨ.
- ਐਡਮਨ ਆਫਿਸਰ
- 4. ਵਿੱਤ ਅਤੇ ਲੇਖਾ ਸ਼ਾਖਾ

ਕੈਂਟਰੋਲਰ ਪ੍ਰੀਖਿਆਵਾਂ (ITI)

ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ

PSBTE & IT.



## NATIONAL TRADE CERTIFICATE EXAMINATION FOR PRIVATE CANDIDATES

It is for the information of all concerned that Punjab State Board of Technical Education and Industrial Training, Chandigarh will conduct the All India Trade Test for award of National Trade Certificate for <a href="Private Candidates">Private Candidates</a> under Craftsmen Training Scheme of Govt. of India in <a href="2018.">2018.</a>

The Information Brochure for Private candidates alongwith the eligibility conditions is available at Board's website **www.punjabteched. net** and **www.punjabteched.com** 

## **GENERAL INFORMATION**

- 1. The desirous candidates working in Organizations/Factories may submit their application in downloaded form with a fee of Rs. 300/- (Cost of form Rs. 100/- + Processing fee Rs. 200/-) in the form of Demand Draft in favour of "Secretary, Punjab State Board of Technical Education and Industrial Training" payable at "Chandigarh" to the Principal of Govt. Industrial Training Institutes (covered under Apprenticeship Act) of the area under the jurisdiction of which the factory/organization is covered where the private candidates is employed. SCVT Exam pass out candidates and failed students of Apprenticeship exam shall also submit their applications through the Principals of Govt. ITI (From where the candidate has passed previous Exams) by 29-9-2017.
- 2. The Principals of the Institutions will forward the application to the office of the Board for further scrutiny by **16-10-2017**.
- 3. The information brochure including instructions and requisite forms may be downloaded from the Board's website.
- 4. The Registration form fee Rs. 50/-, Registration fee Rs.100/-, Examination fee Rs. 500/-, Practical fee Rs. 50/- and DGT Semester Exam. Fees Rs.75/- are to be paid only if the candidature of the applicant is confirmed by the Board.
- 5. Applications sent directly to the Board will not be accepted.

Sd/ Chander Gaind,IAS Secretary